
   

 グリーン ファクトリー 

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ 

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１ 

http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html

Since　Apr.2000

ＪＸエネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

第１８７号 ２０１６年
新年

大容量泡放射システムの訓練実施 

 皆様、明けましておめでとうございます。 
 旧年中は、当所の操業に深いご理解とご支援を賜りまして、誠に
ありがとうございました。 
 本年も地域社会の一員として、皆様との協調・共生を図るととも
に、「安全操業と環境保全」を心がけ、地域社会の発展に貢献する
企業を目指して参ります。 
 本広報紙は発刊から1５年を迎え、これまでも当所の安全対策や
各種イベントをご連絡して参りましたが、今後とも地域の皆様がお
知りになりたい情報を正確にわかりやすくお伝えし、相互のコミュ
ニケーションをより深める紙面作りを心がけて参ります。 
 末筆ではございますが、皆様の益々のご健勝とご発展を祈念いた
しますとともに、引き続き当所の操業にご理解とご支援を賜ります
ようお願いいたします。 
 

JXエネルギー株式会社 
執行役員根岸製油所長 江澤 和彦 

 謹 賀 新 年  1２月7日（月）、神奈川・静岡地区広域共同防災協議会の総合防災訓
練が当所にて実施されました。今回の訓練で使用した大容量泡放射シス
テムは、全国で１２ヵ所に設置されており、放射量は１分間に最大３万
リットル、放射できる範囲は最長で約１２０メートルに及びます。当日
は官庁関係者や近隣住民の方々にも見学いただく中で実施され、正常に
作動することが確認できました。今後も万一のトラブルでも確実かつ迅
速な対応ができるよう、訓練を重ねて参ります。 

訓練の様子 

「CSRレポート2015」の発行 
 

JXグループでは、「JXグループ経営理念」、「JXグルー

プ行動指針」を基本としたCSR（企業の社会的責任）のレ

ポートを発行しております。内容は当社ホームページに掲
載されておりますので、ぜひご覧ください。 

http://www.hd.jx-group.co.jp/csr/report/index.html 

 2016年1月1日より「JXエネルギ―株式会社」に商号変更いたしました。 

http://www.hd.jx-group.co.jp/csr/report/index.html

